Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

Aan de fractie van CDA POSTADRES

de heer J.M.T. Janssen Postbus 1992
Niels Peeters 6201 BZ Maastricht
ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Vragen ex art. 48 RvO inzake Uitbreiding 16 mei 2017 --
bestemmingen Flixbus in relatie tot Verzonden: 16-05-2017

infrastructuur

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
JJP (Eveline) Engels 043 35 2017.12211
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE
eveline.engels@maastricht.nl 043 - 350 4650

Geachte heer Janssen en Niels Peeters,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Voldoet de huidige infrastructuur van en bij de Flixbushalte voor het groeiende aantal bussen en de vraag naar Kortstondig parkeren?

Zo nee, wat wordt er gedaan om de infrastructuur wel te laten voldoen?

Antwoord 1:

De huidige infrastructuur lijkt niet te voldoen aan de vraag naar kortstondig parkeren door oa bussen ter plaatse. Vanwege de voorgenomen groei van het aantal bussen irt het kortstondig parkeren ter plaatse hebben we reeds nu een onderzoek gelast naar de mogelijkheden en onmogelijkheden op deze locatie. Ook worden alternatieve locaties onderzocht. Dit onderzoek wordt uiterlijk begin oktober as afgerond en opgeleverd. De uitkomsten van dit onderzoek moeten uitwijzen welke acties benodigd en mogelijk zijn.

Vraag 2:

Is bekend of na de realisatie van het nieuwe busstation Maastricht CS de Flixbushalte aan de voorzijde van het station wordt gesitueerd.

Antwoord 2:
De flixbushalte zal niet aan de voorzijde van het station worden gesitueerd. Hetzelfde geldt voor alle andere internationale bussen
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Vraag 3:

Verder constateren wij dat de voorzieningen in de omgeving van de huidige Flixbushalte onvoldoende zijn. Neem bijvoorbeeld het tekort aan afvalbakken en zitmogelijkheden. Wij roepen u op om dit aan te kaarten bij NS Vastgoed bv want ook dit stukje stad willen wij graag 'Sjiek en Sjoen' houden.
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Antwoord 3:
NS Vastgoed bv is eigenaar van dit terreingedeelte, maar zal geen prullenbakken neerzetten danwel andere voorzieningen ten behoeve van ‘niet-NS bussen’. De gemeente zal dit verder bekijken.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financién,

John Aarts

PAGINA
2van 2

OAY 8}V "11e X0 udageIA

